τθσ νομοκετικισ εξουςίασ και ιταν αρχθγόσ του κράτουσ και του ςτρατοφ. Όμωσ,

καμία πράξθ του δεν είχε ιςχφ χωρίσ τθν προςυπογραφι του αρμόδιου υπουργοφ.

Ακολουκεί το διάγγελμα που απθφκυνε ο Όκων τθν θμζρα τθσ άφιξθσ του ςτο

Ναφπλιο. Δθμοςιεφκθκε ςτο υπ' αρικμόν 1 φφλλο τθσ Εφθμερίδοσ τθσ Kυβερνιςεωσ

τθσ Ελλάδοσ ςτισ 16/28 Φεβρουαρίου 1833.

OΘΩN O A΄

EΛEΩ ΘEOY BAIΛEY TH EΛΛΑΔΟ

Προσ τουσ Ζλλθνασ

EΛΛHNEΣ!

Προςκεκλθμζνοσ από τθν εμπιςτοςφνθν των ενδόξων και μεγαλοψφχων μεςιτϊν, δια

τθσ κραταιάσ βοθκείασ των οποίων απεπερατϊςατε ενδόξωσ τον τθσ καταςτροφισ

πόλεμον τον υπζρ το δζον παρεκτακζντα, προςκεκλθμζνοσ προςζτι και από τθν